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ادامه سرمقاله

رئیس جمهور آمریکا و نخســت وزیر اســرائیل روز پنجشنبه طی 
یک تماس تلفنی، به بحث دربــاره وضعیت جنگ در غزه، برقراری 
آتش بس و واکنش احتمالی ایران به حمله به کنســولگری دمشــق 

پرداختند. رسانه آمریکایی اکسیوس به نقل از یک منبع آگاه، اعلام 
کــرد که این تماس پرتنش و چالش برانگیز بوده و بیش از ۳۰ دقیقه 
به طول انجامیده است. برخی منابع نیز از مکالمه ای ۵۰ دقیقه ای 
خبر می دهند. کاخ سفید خبر کوتاهی از مسائل مطرح شده در این 
تماس منتشر کرد. براساس این خبر، بایدن وضعیت انسانی در غزه 
و حمله به کارکنان سازمان های بشردوستانه را غیرقابل قبول دانسته 
است. رئیس جمهور آمریکا همچنین مطرح کرده که سیاست های 
آمریکا نســبت به مسئله غزه با ارزیابی واشــنگتن از اقدامات فوری 
اسرائیل نسبت به خواسته های آمریکا تعیین خواهد شد. بایدن بر 

نگاه سیاستمدار
یـک تیـتر

گروه خبر: سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله با اشاره به تجاوز اخیر 
صهیونیست ها به بخش کنسولگری ایران در دمشق و واکنش تهران به این 
تجاوز گفت: »مطمئن باشید که ایران قطعاً به تجاوز اخیر به کنسولگری 

خود در دمشق پاسخ خواهد داد و تردیدی در این زمینه وجود ندارد.«
او در ابتدای ســخنرانی خود از همه کســانی کــه در راهپیمایی روز 
جهانی قدس شــرکت کردند تشــکر کرد و گفت: »روز قدس روزی است 
کــه ما از طریق آن تعهد و موضع و مقاومت و آرمان های بزرگ خود را بیان 
می کنیم.« سیدحســن نصرالله در ادامه به جنایت وحشــیانه اخیر رژیم 
اشغالگر علیه بخش کنسولی سفارت ایران در سوریه اشاره و تاکید کرد که 
واجب اســت در این روز یادی کنیم از شــهدایی که طی روزهای اخیر در 
تجاوز دشمن صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق به 
شهادت رسیدند از جمله فرماندهان بزرگ شهیدی که برای ما و در مسیر 
مقاومت ارزش تاریخــی دارند.« دبیرکل حزب الله گفت:»شــهادت این 
رزمندگان عزیز را خدمت امام خامنه ای و مسئولان شریف ایران به ویژه در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی قدس و خانواده های شریف شهدا 
تبریک و تســلیت عرض می کنم. ما روز دوشنبه آینده ساعت 4 مراسمی 
برای یادبود شــهدایی که در تجاوز رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی 

سفارت ایران در دمشق به شهادت رسیدند، برگزار خواهیم کرد.«
او در ادامه تصریح کرد:»شــهادت این عزیزان به ویژه ســردار شــهید 
محمدرضــا زاهدی بــه خاطر لطف بزرگی که طی ســال های طولانی به 
مقاومت لبنان داشــته است، برای ما موضوع بزرگی است. تجاوز دشمن 
اشــغالگر به کنسولگری ایران در دمشق حادثه ای است که قبل و بعد آن 
بحــث مفصلی دارد.« دبیرکل حزب الله در ادامه به روز قدس و نامگذاری 
آن از ســوی  امام خمینی)رض( رهبر انقلاب اشــاره و  اظهار کرد:  »امام 
خمینی)ره( قبــل از پیروزی انقلاب و از زمان بر عهده گرفتن مرجعیت، 
موضع خود را در برابر آمریکا و اســرائیل روشــن کرده بود. مجوزی که به 
مراجع عظام برای اســتفاده از حقوق شــرعی خــود در خدمت مقاومت 
فلسطین داده شده، تاکیدی بر عمق دینی و اخلاقی مواضع آنهاست.« 
سیدحسن نصرالله گفت: »یکی از دلایل بزرگی که موجب آغاز جنگ ها 
و دشــمنی ها علیه ایران شد، موضع جمهوری اسلامی در برابر اسرائیل 
و حمایــت ایــران از قــدس و مقاومت فلســطین بــود. ایــران در این راه 
فداکاری هــای زیــادی کرده اســت و از زمانی که امــام خمینی قاطعانه 
ایســتادن در کنار آرمان فلسطین را اعلام کرد، ایران در معرض توطئه ها 
و جنگ های دشــمنان علیه آن قرار گرفت.« ایــن رهبر بزرگ مقاومت در 
ادامه به بحث پرونده هســته ای اشاره و تاکید کرد: »ایران تاکنون هرگونه 

مذاکره و گفت وگوی مستقیم با آمریکایی ها را در موضوع پرونده هسته ای 
رد کرده اســت. آمریکایی ها دائماً می گویند که آماده مذاکره مستقیم با 
ایرانی ها هستند اما ایرانی ها هرگز فریب نمی خورند.« دبیرکل حزب الله 
ادامه داد: »هرکسی که اینگونه تحلیل می کند یا می گوید آنچه که در غزه و 
فلسطین و عراق و یمن رخ می دهد یا پرونده انتخاب رئیس جمهور لبنان، 
در انتظار مذاکرات آمریکا و ایران است، حرف اشتباهی می زند. ایران هرگز 
درباره پرونده های منطقه ای با آمریکایی ها مذاکره ای نمی کند. ما برخی 
صحبت های بسیار مســخره و مضحک از جانب برخی ها می شنویم که 
می گویند هرآنچه در منطقه می گذرد یک نمایش آمریکایی-ایرانی و توزیع 

نقش بین آنهاست!« 
سیدحســن نصرالله تاکید کرد: »این افراد نمی تواننــد چیزی درباره 
پیروزی های مقاومت در منطقه باور کنند. آنها متوهم هستند و نمی توانند 
باور کنند که اسرائیل در منطقه شکست خورده است. اما واقعیت این است 
که عقب نشینی از جنوب لبنان و نوار غزه به معنای شکست اسرائیل است. 
موضع ایران قاطع و روشن بوده و به خون شهدا وفادار است. ایران در موضع 
و مواضع خود همواره مرجع حقیقی و اصلی برای همه کسانی است که در 
فلسطین و لبنان و کل منطقه با رژیم اشغالگر می جنگند و ایران با حمایت 
خود )از مقاومت( بســیاری از معادلات را تغییر داده و بسیاری از پروژه های 
ســلطه جویانه را ساقط و نابود کرده است.«  دبیرکل حزب الله تصریح کرد: 
»موضع راسخ جمهوری اسلامی ایران چیزی است که ملت این کشور امروز 
با راهپیمایی باشکوه خود آن را بیان و بر تعهدشان به این موضِع )حمایت 
از فلسطین( تاکید کردند. ایران همان قلعه راسخ و استواری است که هرگز 
تسلیم نمی شود و هرگز ایمان و دین و دوستان خود و مظلومان را رها نخواهد 
کرد. ما باید از اینکه با جمهوری اســلامی ایران رابطه داریم احساس غرور 
و افتخــار کنیم و این برایمان مایه افتخار و شــرافت و کرامــت در این زمان 
است.« سیدحسن نصرالله در ادامه با به چالش کشیدن رژیم های مرتجعی 
که به فلسطین خیانت و در خدمت دشمن اشغالگر عمل می کنند، گفت: 
»کسانی که باید خجالت بکشند طرف هایی هستند که با اسرائیل سازش 
کرده و از این رژیم دفاع می کنند. همچنین از ارتباط با آمریکایی که مسئول 
همه کشتارها در منطقه است، خجالت بکشید. بدون شک طوفان الاقصی 
یــک حادثه تاریخی در منطقه ما بود کــه دوره بعد از آن هرگز مانند قبلش 
نخواهد بود؛ چه برای دوســتان و چه دشــمنان. ما از بسیاری از مسئولان 
اسرائیلی شــنیدیم که می گویند از ســال 1948 تاکنون چنین حادثه ای 
را ندیــده بودند. بنابراین ما در برابر یک اتفــاق تاریخی قرار داریم که بقای 

اسرائیل را در دایره خطر قرار داده و شکنندگی و ضعف آن را آشکار کرد.« 

HEADLINE ONE

ایران عـجله  نمی کند
پیش بینی سید حسن نصر الله از زمان پاسخ به حمله اسرائیل:

حمله تروریستی به دو مقر نظامی ناکام ماند

گــروه خبــر: در پی حملات تروریســتی گروه جیش العــدل به دو مقر 
نظامی در راسک و چابهار در شامگاه چهارشنبه شب )1۵ فروردین ماه( 
1۰ تن از نیروهای حافظ امنیت به شــهادت رسیدند. در این حمله 44 
تــن مجروح و مصدوم شــدند. همچنین در عملیات خنثی ســازی این 
حمله 18 تن از تروریســت ها و اشرار مسلح مهاجم به هلاکت رسیدند 
و تعدادی نیز دستگیر شدند. پاکستان حملات جیش العدل را محکوم 
کرد و در بیانیه ای بار دیگر بر همبستگی اسلام آباد و تهران تاکید کرد. 
براســاس اطلاعیه  سپاه پاســداران انقلاب اســلامی، این حملات 
»همزمان پنج نقطه از اماکن عمومی و پایگاه های نظامی و انتظامی« را 
هدف قرار داد. با تلاش های صورت گرفته در ساعت 14 روز پنجشنبه، 
در تمامی شــهرهای استان سیستان و بلوچستان که حملات مسلحانه 

در آنها صورت گرفته بود، آرامش برقرار شد. 
براســاس اخبار منتشرشــده تا زمــان تهیه این گــزارش، 1۵ نفر از 
مجرومان و مصدومان در بیمارســتان چابهار بستری هستند که از این 

تعداد دو نفر در بخش های ویژه تحت درمان هستند. همچنین براساس 
اظهارات احمدرضا پورخاقان، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، 
چند نفر از افرادی که حمله تروریســتی در چابهار و راسک را پشتیبانی 
می کردند، دســتگیر شــدند و برای آنها پرونده قضایی تشــکیل شده و 

تحقیقات در موردشان ادامه دارد.

توضیحات سپاه درباره این حمله  �
روابط عمومی قرارگاه امنیتی جنوب شــرق نیروی زمینی ســپاه با 
انتشــار اطلاعیه ای تاکید کرد: »به آگاهی ملت قهرمان و شریف ایران 
می رساند تعدادی از تروریست ها و اشرار مسلح وابسته به سرویس های 
جاسوسی بیگانه در ساعات اولیه بامداد امروز پنجشنبه 1۶ فروردین ماه 
به قصد برهم زدن امنیت و سلب آرامش مردم به طور همزمان به ۵ نقطه 
از اماکن عمومی و پایگاه های نظامی و انتظامی برقرارکننده امنیت در 
شهرهای چابهار و راسک در استان سیستان و بلوچستان حمله کردند 

گــروه خبر: مراســم راهپیمایی روز قدس 14۰۳ با حضور ســران ســه 
قوه، مســئولان لشــکری و کشــوری، چهره های سیاســی و مردم، روز 
گذشــته در بیش از ۲۰۰۰ نقطه در کشــور برگزار شد. شعار راهپیمایی 
امســال روز قدس »از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار« بود. همزمان با 
برگزاری راهپیمایی روز قدس در تهران مراسم تشییع پیکر شهدای حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه نیز 
برگزار و پیکر این شهدا بعد از تشییع در تهران به زادگاهشان برای تشییع 

و خاکسپاری منتقل  شد.
 سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز جمعه با حضور در جمع راهپیمایان 
روز جهانی قدس در پاســخ به این ســوال که امروز یکی از متفاوت ترین 
روزهای قدس را شــاهد هســتیم، به نظر شما پیامدهای این حضور چه 
خواهد بود؟ تصریح کرد: »خداوند اینگونه مقدر کرد که سرداران ما در روز 
شهادت امیرالمومنین علی)ع( به شهادت برسند و در روز قدس تشییع 
شوند تا جلوه خاصی به این روز ببخشند. این راهپیمایان همان مردمی 
هستند که در روزهای گذشته قرآن بر سر گرفتند و امروز در خیابان های 
شهرها و روستاهای مختلف از رژیم صهیونیستی اعلام بیزاری می کنند و 
یقین داریم این احساس برآمده از قلب ها، دل ها و فریادها حتماً به نابودی 
رژیم صهیونیستی و اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین جهان منتهی 
خواهد شد.« او با اشاره به اینکه امام خمینی)ره( با اخلاص جمعه آخر 
ماه رمضان را به عنوان روز قدس معرفی کرد، اظهارکرد: »امروز می بینیم 
نســلی که در خیابان ها حضور دارند، نسلی هســتند که نه امام راحل را 
دیده اند و نه روزهای ابتدایی انقلاب را، اما در اینجا حضور یافته اند تا 7۵ 
سال جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کنند و ان شاالله پیروزی حتمی 

برای مردم فلسطین و مسلمین خواهد بود.«  

روز قدس امسال متفاوت است �
سردار حســین ســلامی، فرمانده کل سپاه، ســخنران مراسم 
راهپیمایی روز قدس در تهران در پیش خطبه های نمازجمعه، سردار 
شهید زاهدی را یک اسطوره جاودان و شخصیتی شبه افسانه ای از 
جهاد توصیف کرد که بعــد از خاتمه دفاع مقدس به همراه فرمانده 
جاودانه جبهه های مقاومت، حاج قاسم سلیمانی در لبنان و سوریه 
برای ساخت قدرتی عظیم در برابر صهیونیست ها مجاهدت کرد. او 
با بیان اینکه روز قدس امســال متفاوت از ایام قدس ســال های دور 
و نزدیک اســت، اظهار کرد: »ایــن روز با ابتکار و اعجاز ذهنی رهبر 
کبیر انقلاب اسلامی به عنوان روز تمرکز جهان بر موضوع فلسطین 
نامگذاری شد. ما امروز شاهد بدرقه آسمانی ملت بزرگ ایران از هفت 
ستاره درخشــان و پرفروغی هستیم که در سرزمین مبارک پیرامون 
مســجدالاقصی به دست رژیم صهیونیستی به شــهادت رسیدند. 
مســافران قدس امــروز و در این لحظه های مقدس بر دســت مردم 
مــا در حال عروج به عرش اعلا هســتند تا در جوار رحمت واســعه 
الهی روزی خوار شــوند.« فرمانده سپاه پاسداران افزود: »سرلشکر 
شــهیدمحمدرضا زاهدی، یک مجاهد پرافتخار، اهل وعده صادق، 
اهل ذکــر، اهل اقامه نماز و امر به معروف و نهی از منکر بود. او 4۳ 
ســال لباس جهاد به تن داشت. او همرزم شــهید حسین خرازی، 
احمد کاظمی و سپهبدشــهید قاسم سلیمانی بود. او یک اسطوره 
جاودان و شــخصیتی شبه افســانه ای از جهاد بود که بعد از خاتمه 
دفــاع مقدس به همراه فرمانده جاودانــه جبهه های مقاومت، حاج 
قاسم سلیمانی در لبنان و سوریه برای ساخت قدرتی عظیم دربرابر 

صهیونیست ها مجاهدت کرد.« 

کافی اســت کــه بگوییم در مــدت کوتاهــی در هندوســتان نیز فقط 
135میلیون نفر از  زیر خط فقر نجات یافته اند. گرچه توســعه و رشد 
اقتصادی در همه این کشورها همراه با تبعاتی نیز هست، از جمله پیدا 
شــدن اَبَرثروتمندان )گزارش امروز هم میهن تعداد زیاد این افراد را در 
هند توضیح داده است( یا مشکلات محیط زیستی و... ولی در کنار آنها 
نیز میلیون ها نفر از فقر و بیکاری نیز نجات یافته اند، که در نبود رشد 

اقتصادی، همچنان فقیر می ماندند.
توســعه اقتصادی نه لزوماً وابســتگی کامل به داشــتن منابع دارد 
و نــه لزوماً تابع مطلق فرهنگ ها و دین های گوناگون اســت و نه حتی 
پیشــینه منفی جوامع می تواند مانع از گام گذاشتن در مسیر توسعه 

شود. داشــتن منابع و فرهنگ مناسب و پیشینه مثبت؛ خوب است 
و تاثیرات ســازنده ای در رشد و توسعه اقتصادی دارد، ولی شاید بتوان 
گفت مهمتریــن عامل وجــود دولــت و حکومت توسعه گراســت که 
می تواند با قرار دادن قطار جامعه بر روی ریل پیشــرفت و توسعه، همه 
مســافران قطار را با هر دین و آیین و فرهنگ و پیشــینه  تاریخی، با این 
روند هماهنگ کند. این امر محصول درکی عقلانی و تاسیس نهادهایی 

مهم و نوعی همگرایی ملی است.
باعث تأسف است که ما هنوز نتوانسته ایم چنین شرایطی را فراهم 
کنیم تا به صورت پایدار رشدی اقتصادی را همراه با حذف فقر مطلق و 

پایداری سیاسی تجربه کنیم.

وداع با قربانیان تـرور
شهدای حمله اسرائیل  به کنسولگری ایران  در روز قدس تشییع شدند
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فشاربراسرائیلبرایآتشبس
بررسی تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو؛

گروه جیش العدل مسئولیت این حمله را پذیرفت

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

ماشاالله شمس الواعظین، روزنامه نگار و تحلیلگر مسائل خاورمیانه 
در گفت وگو با هم میهن تاکید کرد: »تماس اخیر جو بایدن و نتانیاهو را در 
دو سطح می توان بررسی کرد؛ سطح اول، پاسخگویی بایدن به نیاز داخلی 
ایالات متحده آمریکاســت. مطابق آماری که به دســت بایدن رســیده و از 
ســوی شورای امنیت ملی آمریکا مطرح شده، آمار اقبال جناح چپ حزب 
دموکرات نسبت به بایدن به شدت کاهش یافته است. 48 هزار عضو حزب 
دموکرات در انتخابات مقدماتی این حــزب، عدم التزام رای به جو بایدن را 
مطــرح کرده اند. این 48 هــزار نفر احتمالًا مربوط به ایالت میشــیگان و 
همان رقمی است که بایدن در انتخابات پیشین مقابل ترامپ به دست آورد 
و پیروز شــد. این مسئله به آن معناست که اگر بایدن به همین روش ادامه 
دهد، احتمال شکست حزب دموکرات در انتخابات امسال بالا می رود. به 
همین دلیل تمام دستگاه حاکمیت ایالات متحده، حزب دموکرات و جناح 
محافظه کار این حزب در قبال جناح چپ )نســل جوان حزب دموکرات( با 
چالش مواجه شده اند.« او با اشاره به اینکه سطح دوم جنگ اسرائیل علیه 
غزه  است، افزود: »این نکته بسیار مهم است که اکثر ژنرال های اسرائیلی 
با ایالات متحده و ژنرال های پنتاگون تماس مستقیم گرفتند. این موضوع 
در اســرائیل بی سابقه است. آنها در تماس ها اعلام کردند که »نخست وزیر 
کنونی اســرائیل عقل خود را از دســت داده است. آمارها و موضوعاتی که 
بنیامین نتانیاهو آن را پیروزی مطلق می نامد طنز است و ما در این جنگ 
پیروز نمی شویم. نه حماس را از بین می بریم و نه قدرت حماس را. آنها ارتش 
اسرائیل را بازی می دهند.« توجه به این مسئله مهم است که بعد از دو، سه 
ماه از آغاز جنگ ارتش اسرائیل رسماً اعلام کرد که عملیات در شجاعیون 
و مناطق شمالی باریکه غزه تمام شده است. اما ناگهان با شلیک موشک 
به ســمت شهرک های یهودی نشین از شمال غزه و به طور مشخص از بیت 
حانون و شجاعیه مواجه شدند. ارتش اسرائیل دوباره به آن منطقه بازگشت 
و فاجعه بیمارستان شفا رخ داد. اطلاعاتی که به ایالات متحده و پنتاگون 
مخابره شــد این بود که بعد از گذشــت 18۰ روز از جنگ، افق پیش روی 
اسرائیل شکست و ناکامی است و ایالات متحده باید به سرعت دامن خود 
را از این ماجرا پاک کند. چراکه آمریکا در تمام مراحل این جنگ مشــارکت 
صددرصدی داشته است. بسیاری از پایگاه های ایالات متحده از قبرس تا 

دوبی و قطر مشغول کمک به اسرائیل بودند تا در این جنگ پیروز شود.«
این تحلیلگر مسائل خاورمیانه گفت: »جو بایدن نمی خواهد روابط 

خود را با اسرائیل به هم بزند. می خواهد اسرائیل به خط اعتدال 
بازگردد. ایالات متحده آمریکا بیشتر از هر کشور دیگری می داند 
که در نوار غزه کشــتار رخ می دهد. چراکه در این گفت وگو به 
نتانیاهو اطلاعات می دهد و می گوید که »اسرائیل تنها کشوری 
است که اعتقاد دارد غزه در آستانه ورود به گرسنگی نیست.« 
نکته دوم که جو بایدن به آن اشاره می کند این است که »تمام 

هم پیمانان جهانی اســرائیل در حال برگشــتن از این 
شرایط هستند و به ما اطلاع دادند که اسرائیل 

بیش از حد لازم مرزهــای اخلاقی را در هم 

 نوردیده اســت و اقدامات آن قابل دفاع نیست.« جو بایدن در این تماس سه 
خواسته مشخص را مطرح کرده و می گوید: »در نتیجه ایجاد تغییرات ماهوی 
در این سه بُعد می توانیم روابط مان را براساس گذشته در حوزه های کمک های 
بلاشرط تسلیحاتی، مالی و... ادامه دهیم. اول، برقراری آتش بس است. دوم، 
دادن اختیارات بیشتر به شین بت )سازمان امنیت داخلی اسرائیل( و موساد 
)سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل( در گفت وگوهای مربوط به توقف جنگ 
در قاهره؛ نکته سوم، گشایش تمام گذرگاه ها برای رساندن کمک های انسانی 
به مردم غزه از جمله بازگشایی گذر اریز در بیت حانون و فعال کردن بندر اشدود 

برای دریافت کمک ها و رساندن آن به نوار غزه است.«
او با اشاره به این که هر سه خواسته مورد توجه اسرائیل قرار گرفته، تاکید 
کرد: »گذرگاه اریز باز شــده و بندر اشــدود نیز آماده اســت. دولت اسرائیل 
اعلام کرده که اختیارات بیشتری به نمایندگان گفت وگوهای آتش بس داده 
اســت. ویلیام برنز، رئیس سازمان ســیا اوایل هفته آینده وارد قاهره خواهد 
شد و اسرائیل نیز آمادگی برای ورود به گفت وگوها را اعلام کرده است. تقریباً 
می توان گفت روابط اسرائیل روی ریل حرکت به سمت عادی شدن افتاده و 
خصمانه نشده است. چراکه ایالات متحده آمریکا در قتل عام فلسطینی ها 
و تلاش برای از بین بردن حماس کاملًا مشــارکت دارد.« شــمس الواعظین 
درباره وضعیت داخلی اســرائیل گفت: »اطلاعاتی که از شهرهای اسرائیل 
منتشــر شده، وحشتناک است. در اثر تهدیدهای چند روز اخیر ایران مبنی 
بر بی پاســخ نماندن حمله به کنســولگری دمشــق، مردم به سوپرمارکت ها 
هجوم برده اند. خرید ژنراتورهــای کوچک برق آنقدر افزایش یافته که ارتش 
اسرائیل بیانیه ای داده مبنی بر اینکه اتفاقی رخ نداده و هیچ تدابیر خاصی 
اعلام نکردیم. فقط اعلام کردیم که هوشــیار باشید، به بسته های مشکوک 
نزدیک نشوید و به پایتخت های دیگر سفر نکنید. اما اسرائیلی ها ترسیدند. 
اســرائیلی ها اصلًا به طولانی شدن دوره های جنگ عادت ندارند. به همین 
دلیل جنگ های اسرائیل به روز شمارش می شود. مثلًا می گویند جنگ ۶ روزه 
یا ۳۳ روزه و... جنگ اخیر غزه بیش از ۶ ماه طول کشیده و وزیر دفاع تقاضای 
افزایــش جذب نیرو از طلبه های تورات خوان کــرده که آنها هم اعلام کردند 
اســرائیل را ترک خواهند کرد. بنابراین در پاسخ به این سوال که آیا اسرائیل 
شبیه کشورهای جنگ زده شده است؟ باید گفت که به تدریج این اتفاق در 
حال رخ دادن اســت. ماه های اول و دوم اسرائیل با پاشیدن پول تلاش کرد 
این اتفاق رخ ندهد اما با طولانی شدن دوره جنگ این اتفاق در حال افتادن 
است. اسرائیلی ها به شدت از پاسخ ایران وحشت کرده اند. ضمن آنکه 
از حجم، مکان و قدرت واکنش ایران بی خبر هســتند. مهاجرت 
معکــوس در حال رخ دادن اســت و هواپیمایی اســرائیل اعلام 
کرده که تاکنون نیم میلیون اسرائیلی تن به مهاجرت معکوس به 
کشورهای اروپایی داده اند و ادامه داشتن این شرایط برای اسرائیل 
خطرناک است. به همین دلیل می توان گفت که اسرائیل به پایان 
خط نزدیک می شــود. پایان خط به معنای پایان 
خط موجودیت نیست بلکه پایان خط جنگ 

کنونی علیه غزه است.«

اسرائیل به پایان خط جنگ نزدیک می شود


